
         IČ: 00270547

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE MORAŠICE ZA ROK  2020

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 12 042 025,27 12 226 000,00 12 226 000,00 98,50 98,50

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 733 738,77 916 000,00 2 228 440,00 298,44 122,68

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 2 058 445,00 150 000,00 2 560 100,00 1 372,30 80,40

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 6 105 805,40 1 108 000,00 5 500 780,00 551,07 111,00

CELKEM PŘÍJMY 22 940 014,44 14 400 000,00 22 515 320,00 159,31 101,89

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 12 116 982,03 7 974 000,00 13 051 480,00 151,96 92,84

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 7 687 081,95 6 426 000,00 9 177 300,00 119,62 83,76

CELKEM VÝDAJE 19 804 063,98 14 400 000,00 22 228 780,00 137,53 89,09

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ -3 147 885,46 0 -286 540,00 ****

Oper.z peněž.účtů organizace 11 935,00 0

FINANCOVÁNÍ CELKEM -3 135 950,46 0 -286 540,00 ****

Údaje o plnění rozpočtu a o dalších operacích v plném členění dle rozpočtové skladby 

jsou vyvěšeny na webových stránkách obce a k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Účet - popis Počáteční stav Obrat

Dlouhodobý nehmotný majetek

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný maj. 101 936,60

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný maj. 365 510,00

Konečný stav

 Obec Morašice

Morašice 17, 538 02  Morašice

( v Kč )

1. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2020

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2020

3. Financování 2020

4. Majetek

101 936,60

365 510,00

Stránka 1



Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

021 - Stavby 50 649 412,35 5 416 046,20

022 - Sam. hmotné movité věci a soubory 4 967 941,00 -511 907,00

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 414 016,09 354 669,20

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

031 - Pozemky 12 097 555,10 -11 853,00

036 - Dl. hmotný majetek určený k prodeji 1 146 750,00 -156 200,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

042 - Nedokončený dlouh. hm. majetek 20 686 618,13 788 740,38

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hm. majetek

052 - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 826 432,00

Dlouhodobý finanční majetek

069 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek 10 913 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

078 - Oprávky k dr. dl. nehm. majetku -101 936,60

079 - Oprávky k ost. dl. nehm. majetku -89 632,00 -23 064,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

081 - Oprávky ke stavbám -10 603 073,00 -1 012 809,00

082 - Oprávky k sam. hm. mov. věcem -2 154 009,20 -88 134,00

088 - Oprávky k dr. dl. hmotnému majetku -2 414 016,09 -354 669,20

Účet - popis Počáteční stav Obrat

Krátkodobé pohledávky

311 - Odběratelé 716 782,47 -629 843,45

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 75 114,00 190 796,00

315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti 8 727,00 118,00

343 - Daň z přidané hodnoty -875,00 42 566,26

377 - Ostatní krátkodobé pohledávky 8 929,80

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

192 - Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -5 518,40 546,90

194 - Opravné položky k odběratelům -15 419,00

Účet - popis Počáteční stav Obrat
Krátkodobé závazky

321 - Dodavatelé 690 111,05 -285 156,37

324 - Krátkodobé přijaté zálohy 9 300,00 2 700,00

331 - Zaměstnanci 109 548,00 13 898,00

336 - Sociální zabezpečení 28 132,00 5 837,00

337 - Zdravotní pojištění 18 242,00 2 539,00

342 - Ostatní daně, poplatky a jiná plění 22 281,00 1 593,00

374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transf. 22 123,00 -22 123,00

378 - Ostatní krátkodobé závazky 513,00 247,00

Dlouhodobé závazky

455 - Dlouhodobé přijaté zálohy 10 000,00

459 - Ostatní dlouhodobé závazky 98 400,00 -32 800,00

472 - Dlouhodobé přijaté zálohy na transf. 5 061 777,00 1 144 060,00

-112 696,00

404 954,68

12 000,00

Konečný stav

-4 971,50

-15 419,00

21 475 358,51

-11 615 882,00

Konečný stav

8 929,80

6. Závazky

-2 242 143,20

-2 768 685,29

826 432,00

10 913 000,00

-101 936,60

86 939,02

265 910,00

8 845,00

41 691,26

123 446,00

5. Pohledávky

56 065 458,55

4 456 034,00

2 768 685,29

12 085 702,10

990 550,00

33 969,00

20 781,00

23 874,00

760,00

10 000,00

65 600,00

6 205 837,00

Stránka 2



Účet - název Počáteční stav Obrat

459 00 - Jistina AVE 98 400,00 -32 800,00

Obec nemá fondy.

Účet - název Počáteční stav

231 10 - Základní běžný účet KB 4 942 416,13

231 20 - Základní běžný účet ČNB 1 739 212,16

261 40 - Pokladna 31 867,00

CELKEM 6 713 495,29

Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

Ze státního rozpočtu 4 790 327,00 4 790 327,00 0,00

Od státních fondů

Celkem 4 790 327,00 4 790 327,00 0,00

Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč UZ

Operační program Zaměstnanost 30 742,00 30 742,00 0,00 13013

Akt.politika zaměstnanosti 48 587,00 48 587,00 0,00 13101

MMR-podpora rozv. reg. 2019 + 1 208 308,00 1 208 308,00 0,00 17058

Podpora rozvoje regionů 2019+ 944 302,00 944 302,00 0,00 17508

Technická infrastruktura 800 000,00 800 000,00 0,00 17977

Fin. příspěvek-kůr. kalamita 709 388,00 709 388,00 0,00 29030

Jednoráz.příspěvek obcím 2020 925 000,00 925 000,00 0,00 98024

ÚD-volby do Senátu,zast.krajů 124 000,00 124 000,00 0,00 98193

Celkem ze státního rozpočtu 4 790 327,00 4 790 327,00

Průtoková dotace ZŠ

OP potrav. a mat. pom.ZŠ-vratka 31 928,40 13014

 

Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč UZ

Označení položky Skutečnost Rozp. schv. Rozp. upr. Položka

Neinv.přijaté transf.od krajů 166 778,40 166 780,00 4122

Převody z rozpočtových účtů 280 000,00 4134

Invest.přijaté transf.od krajů 380 000,00 380 000,00 4222

3 138 947,39

6 695 064,36

27 369,00

9 861 380,75

Konečný stav

Konečný stav

8. Peněžní a ostatní fondy

10.1. Přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu

10.2. Přehled přijatých transferů od státních fondů

10.3. Přehled přijatých transferů z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů

7. Stav úvěrů a půjček

9. Stavy na běžných účtech a v pokladně

10. Přehled transferů poskytnutých jinými rozpočty a státními fondy

65 600,00

Stránka 3



12.1 Hospodaření příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Morašice okres Chrudim

Výsledek hospodaření školy za rok 2020 je 828,19 Kč. 

Účetní závěrky příspěvkové organizace jsou k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Označení Kč

Krátkodobé pohledávky (Netto) 126 014,58

Dlouhodobé pohledávky (Netto)

Z toho: Dl. pohledávky - následující rok

Rozpočtové příjmy 22 335 014,44

Podíl pohledávek na rozpočtu  0,56%

Označení Kč

Krátkodobé závazky 607 784,68

Dlouhodobé závazky 6 281 437,00

Z toho: Dl. závazky - následující rok 32 800,00

Rozpočtové příjmy 22 335 014,44

Podíl závazků na rozpočtu 2,87%

Označení Kč

Zastavený majetek 0

Majetek celkem 110 048 667,05

Podíl zastav. majetku na celk. m. 0%

14. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020

Přezkoumání hospodaření provedla kontrolní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje na zákla-

dě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních celků a dobrovolných svazků obcí. 

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2020

C.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 podle § 2 a  § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

    nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C.II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která

    mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

    Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla

    mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

13.2. Podíl závazků na rozpočtu v roce 2020

13.3. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku v roce 2020

11. Obec nemá hospodářskou činnost.

12. Výsledek hospodaření obce za rok 2020 je 6 806 868,47 Kč. 

13.1. Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2020

Stránka 4



C.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hopodaření: 

    a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  0,56 %

    b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   2,87 %

    c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0 %

C.IV. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti 

     Dluh obce Morašice nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

     roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

Morašice dne 8.6.2021                 Zpracovala: Lenka Košťálová 

Tento návrh závěrečného účtu včetně závěru zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření je pro klasickou úřední desku zpracován v užším rozsahu.

Vyvěšeno:  8.6.2021 Sejmuto:             Podpis:

Návrh závěrečného, celá zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, 

výkaz obsahující plnění rozpočtu v plném členění dle rozpočtové skladby, 

účetní výkazy obce a účetní výkazy školy jsou zveřejněny způsobem 

umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce na webových

stránkách www.obecmorasice.cz 

V listinné podobě jsou k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Vyvěšeno na el. úřední                                        

desce:  8.6.2021

Sejmuto z el. úřední                          

desky:              Podpis:

Návrh na usnesení: 

"Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje závěrečný účet a celoroční hospodaření obce za rok 2020
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Morašice za rok 2020, a to bez výhrad."

Stránka 5


